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Spørgsmål nr. 538 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren forklare stigningen af voldsepisoder i Horsens, 
som beskrevet i flere artikler i Horsens Folkeblad gennem marts 
måned 2018?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydøstjyllands Politi, der vurderer, at der er flere årsager til 
stigningen i antallet af anmeldelser om vold.  

 
Polikredsen peger i den forbindelse bl.a. på, at der i 2016 og 
2017 har været et højt antal anmeldelser om vold begået i Enner 
Mark Fængsel, som har adresse i Horsens Kommune og dermed 
er omfattet af statistikken. I den forbindelse bemærkes det, at 
politikredsen vurderer, at kriminalforsorgen har ændret praksis 
og i videre omfang end tidligere indgiver politianmeldelse om 
vold.   
 
Sydøstjyllands Politi har oplyst, at politikredsen i perioden fra 
2013 til 2017 har modtaget følgende antal anmeldelser om vold 
begået i Enner Mark Fængsel: 

 
Sydøstjyllands Politi oplyser videre, at politikredsen i 2017 har 
haft øget fokus på en gruppe af yngre borgere, der har udvist 
særlig utryghedsskabende adfærd i Horsens by. Der er således 
etableret en projektgruppe, hvor der i samarbejde med civilpa-
trulje, hundepatrulje, specialpatrulje og dedikerede medarbej-
dere fra Patruljecenter Nord er foranstaltet en ekstraordinær ind-
sats på gaden mod persongruppen. Denne politiindsats har med-
ført flere sigtelser for personfarlig kriminalitet, herunder vold.  
 
Det har også betydning for udviklingen i antallet af sigtelser og 
domfældelser for vold, at politikredsen siden sidste kvartal af 
2017 har behandlet en stor del af en eksisterende sagsbunke, der 
stammer fra perioden med afgivelser af politipersonale til lan-
degrænsen og til indsatsen mod terror. Da arbejdet med at af-
vikle disse sager fortsat pågår, kan der forventes en stigning i 
antallet af sigtelser og domfældelser.”   
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Der henvises i øvrigt til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 537 og 

539 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

 

 


